
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  68

del 23/02/2018

CONTENZIOSO E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  7     DEL  22/02/2018

OGGETTO: CAMPO SPORTIVO COMUNALE “P. GIANNOTTI” DI VIA 
SANTUARIO. RICHIESTA ALLA FIGC – COMITATO REGIONALE 
DELLA PUGLIA DEL VERBALE DI OMOLOGAZIONE. IMPEGNO DI 
SPESA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

Visto  l’art.163  comma  3  del  D.Lgs.267/2000,  che  prevede,  tra  l’altro,  l’autorizzazione  automatica 
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine per  
la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio 
dell'esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente 
ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Preso atto che attualmente il  termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018 è fissato al 28 
febbraio 2018, giusta Decreto del Ministero dell’Interno del 29/11/2017;

Vista  la deliberazione C.C. n.16 del 19/04/2017, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2017-
2019;

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del  
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che in data 21.02.2018 questo Ente ha richiesto alla Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC) -  
Lega Nazionale Dilettanti - Comitato Regionale Puglia sopralluogo da parte del Fiduciario dei Campi Sportivi  
per il campo di proprietà comunale denominato “Peppino Giannotti, sito in Cursi alla Via Santuario;

Dato atto che tale richiesta si rende necessaria per il rilascio del Verbale di Omologazione, indispensabile  
per organizzare gare ufficiali organizzate dalla suddetta Federazione;

Considerato che, entro la data di emissione del Verbale di Omologazione, occorre procedere al versamento  
in favore del Comitato Regionale Puglia dell’importo di € 200,00# quale tassa di omologazione oltre alle 
spese di trasferta del tecnico incaricato;

Ritenuto,  pertanto,  dover  assumere  regolare  impegno  di  spesa  nell’importo  presumibile  di  €  300,00# 
omnia;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per le motivazioni in narrativa esposte, di assumere regolare impegno di spesa nell’importo di € 
300,00#, sui fondi del Cap. 150/2 “Spese di manutenzione ordinaria e riparazioni  immobili”  del  
corrente esercizio finanziario, in favore della FIGC – Lega Nazionale Dilettanti – Comitato Regionale  
Puglia, per il rilascio del Verbale di Omologazione necessario per programmare, presso il campo 
comunale “P. Giannotti” di Via Santuario, gare ufficiali organizzate dalla citata Federazione.

2. Di dare atto che al materiale pagamento si procederà ad avvenuto sopralluogo da parte del tecnico  
incaricato ed entro la data di emissione del Verbale di Omologazione, come richiesto dal Comitato 
Regionale Puglia, tramite bonifico bancario intestato a: 

F.I.G.C. – L.N.D. 
Comitato Regionale Puglia - C.F. 08272960587
Codice IBAN: IT 25F0200804023000400516795

3. Di disporre che copia del presente provvedimento sia trasmessa in data odierna al Responsabile del  
Servizio Finanziario ai sensi del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Sig. Luigi LANZILOTTO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  22/02/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Sig. Luigi LANZILOTTO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI
	D E T E R M I N A

